COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO

E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO                   DE 2014

(do Sr. Roberto Balestra)

Requer a realização de Audiência Pública

para debater sobre a ausência de solução

para o Projeto de água potável para os

assentados na região  de São João D'Aliança,

Estado de Goiás.

  Senhor Presidente:

  Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, a realização de uma

audiência pública nessa Comissão Permanente, com a presença do presidente do Incra Carlos Mário

Guedes de Guedes, o Superintendente Regional, Marco Aurélio Bezerra da Rocha, o Sr. Giovani

Galesso Machado, diretor de Infraestrutura do Incra, a Presidente da Associação dos Pequenos

Produtores do Projeto de Assentamento Vale do Paranã (Santa Maria) – Aprosant, e o Presidente da

Associação dos Apicultores, Moacir Rosado.

  O tema da audiência, Senhor Presidente, é a ausência de solução para o Projeto de

Água Potável para os assentados que esperam durante 14 anos.

  Atenciosamente,

ROBERTO BALESTRA

Deputado Federal

PP - GO